平成 19 年 12 月 26 日

  各       位

会社名 キヤノン株式会社

代表者名
代表取締役
会    長 御手洗 冨士夫

コード番号  7751

上場取引所（所属部） 東京、大阪、名古屋（以上第一部）

福岡、札幌

問い合わせ先
常務取締役
経理本部長 大 澤  正 宏

ＴＥＬ (03)3758-2111

平成 19 年 12 月期（第 107 期）の配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 12 月 26 日開催の取締役会において、平成 19 年 12 月期（第 107

期）の期末の 1 株当たり配当予想について､下記のとおり増額修正することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由

当社の業績は、５ヵ年計画「グローバル優良企業グループ構想」フェーズⅢの業績目

標達成に向けて順調に推移しており、その 2 年目にあたります当年度は 8 期連続の増

収増益を達成出来る見込みです。
その様な中、株主の皆様への利益還元を強化し、中長期的な利益還元目標でありま

す連結ベースでの配当性向 30％に向けて着実に近づけて行くため、期末の１株当たり

配当予想を以下の通り増額修正いたします。

2. 修正の内容

 中間配当（実績） 期末配当 年  間

前 回 予 想

（平成 19 年７月 2６日発表）
５０.００円 ５０.００円 １００.００円

今 回 修 正 予 想 ５０.００円 ６０.００円 １１０.００円

前期(平成 18 年 12 月期)実績 ３３.３３円 ５０.００円 ８３.３３円

（注）平成 18 年 7 月 1 日付けで 1 株につき 1.5 株の株式分割を実施致しました。前期（平成 18
年 12 月期）実績の中間期末の１株当たり配当金は株式分割後の株式数に基づいて算出し

ております。

以上